
様式第１号 

平成２５年度春季地域医療実習実施計画書 

（区分：隠岐島後地区） 

 

１ 実 施 機 関  隠岐保健所 

            （担当：総務医事課   職・氏名 主任 池本知子 ） 

２ 実 施 年 月 日  平成２６年２月２５日（火）～２７日（木） 

３ 実 習 協 力 機 関   隠岐病院、五箇診療所、高梨医院 

４ 宿 泊 場 所  隠岐の島町内 民宿 

５ 募 集 人 数  ３名 

６ 実 習 内 容  隠岐島後地区における保健・医療について 

７ 実習スケジュール  

２月２５日（火） ２月２６日（水） ２月２７日（木） 

 (時間) 

 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

 

12:00 

 

13:00 

 

14:00 

 

15:00 

 

16:00 

 

17:00 

 

 （内容等） 

 

七類港9:00発 

（フェリーおき） 

 

 

西郷港11:25着 

 (時間) 

8:30 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

 

12:00 

 

13:00 

 

14:00 

 

15:00 

 

16:00 

 

17:00 

 （内容等） 

現場実習 

（隠岐病院、 

五箇診療所） 

 外来診療見学 

 

 

 

 昼食 

 

 現場実習 

（隠岐病院） 

手術見学等 

 

 

 (時間) 

8:30 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

 

12:00 

 

13:00 

 

14:00 

 

15:00 

 

16:00 

 

17:00 

 （内容等） 

現場実習 

（隠岐病院） 

（高梨医院） 

外来診療見学 

オリエンテーション 

昼食      （保健所） 
昼食 

反省会（保健所） 

 現場実習 

（隠岐病院） 

施設見学、 

巡回診療見学 

 

 

 

西郷港15:40発 

（フェリーおき） 

 

 

七類港18:05着 宿泊 宿泊 

８ 実習に必要な経費 

学生が予め準備する金額等：３０，０００円（交通費、宿泊費、食費） 

９ 実習のセールスポイント 

地域医療の中核としての役割を担う隠岐病院や、町立診療所、開業医の現場を見て、離島における

医療の現状を体感してみてください。 

10 その他（特記事項） 

都合により実習内容が変更になることがありますので、ご承知おきください。 

 


