様式第1号

平成25年度春季地域医療実習実施計画書(区分:隱岐島後地区)

1 実 施 機 関 隠岐保健所

(担当:総務医事課 職・氏名 主任 池本知子)

2 実 施 年 月 日 平成26年2月25日(火)~27日(木)

3 実習協力機関 隠岐病院、五箇診療所、高梨医院

4 宿 泊 場 所 隠岐の島町内 民宿

5 募 集 人 数 3名

6 実 習 内 容 隠岐島後地区における保健・医療について

7 実習スケジュール

2月25日 (火)		2月26日 (水)		2月27日 (木)	
(時間)	(内容等)	(時間)	(内容等)	(時間)	(内容等)
		8:30	現場実習	8:30	現場実習
9:00	七類港9:00発	9:00	(隠岐病院、	9:00	(隠岐病院)
10:00	(フェリーおき)	10:00	五箇診療所) 外来診療見学	10:00	(高梨医院) 外来診療見学
11:00	西郷港11:25着	11:00		11:00	
12:00	オリエンテーション 昼食 (保健所)	12:00	昼食	12:00	
13:00		13:00		13:00	昼食 反省会(保健所)
14:00	現場実習(隠岐病院)	14:00	現場実習 (隠岐病院)	14:00	
15:00	施設見学、巡回診療見学	15:00	手術見学等	15:00	TT* (TIP) NH + E 4 0 7/4
16:00		16:00		16:00	西郷港15:40発 (フェリーおき)
17:00		17:00		17:00	
	宿泊		宿泊		七類港18:05着

8 実習に必要な経費

学生が予め準備する金額等:30,000円(交通費、宿泊費、食費)

9 実習のセールスポイント

地域医療の中核としての役割を担う隠岐病院や、町立診療所、開業医の現場を見て、離島における医療の現状を体感してみてください。

10 その他 (特記事項)

都合により実習内容が変更になることがありますので、ご承知おきください。